
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

ДО № 12-27-1088/17 
от 29.12.2017 

О формировании и ведении информационной 
системы муниципального уровня для обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших образовательные 
программы среднего и основного общего 
образования, в 2017/18 учебном году 

В соответствии со статьей 98 Федерального закона Российской Федерации 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 27.07.2006 
№ 152-ФЗ «О персональных данных», постановления Правительства 
Российской Федерации от 31.08.2013 № 755 «О федеральной информационной 
системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 
общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные 
организации для получения среднего профессионального и высшего 
образования и региональных информационных системах обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
основные образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования» (в ред. Постановления Правительства РФ от 16.10.2017 № 1252), 
приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры от 21.11.2017 № 1712 
«О формировании и ведении региональной информационной системы 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших основные образовательные профаммы основного общего 
и среднего общего образования » и в целях формирования информационной 
системы муниципального уровня для обеспечения проведения государственной 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования, в 2017/18 учебном году 



ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить: 
1.1. Отдел общего образования ответственным за формирование 

региональной информационной системы муниципального уровня для 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших образовательные программы среднего общего образования 
(далее - РИС ГИА-11), координацию деятельности подведомственных 
учреждений по вопросам формирования и ведения региональной 
информационной системы муниципального уровня для обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования 
в 2017/18 учебном году. 

1.2. Муниципальное автономное учреждение «Информационно-
методический центр» ответственным за формирование региональной 
информационной системы муниципального уровня для обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
образовательные программы основного общего образования 
(далее - РИС ГИА-9), ведение и предоставление сведений РИС ГИА - 9, РИС 
ГР1А - 11 в отдел общего образования департамента образования. 

2. Утвердить список лиц, имеющих право доступа к ИС ГИА-9, ГИА-И 
муниципального уровня, согласно приложению. 

3. Возложить персональную ответственность на руководителей 
общеобразовательных учреждений за полноту, достоверность и актуальность 
сведений, вносимых в ИС ГИА-9, ГИА-11 общеобразовательного учреждения. 

4. Отделу общего образования обеспечить: 
4.1.Соблюдение требований условий конфиденциальности 

и информационной безопасности при организации работ, связанных 
с формированием и ведением ИС ГИА -9, ГИА-11 муниципального уровня. 

4.2. Передачу сведений ИС ГИА-9, ГИА-11 муниципального уровня 
в Региональный центр оценки качества образования (далее - РЦОКО) 
по защищенным каналам связи в соответствии с графиком внесения сведений 
в региональные информационные системы обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования, 
(далее - РИС) и федеральную информационную систему обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
основные образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, и приема граждан в образовательные организации для получения 
среднего профессионального и высшего образования (ФИС) на 2018, 
утвержденным приказом Департамента образования и молодежной политики 
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 21.11.2017 № 1712. 

5. Муниципальному автономному учреждению «Информационно-
методический центр» обеспечить: 

5.1.Назначение лиц, ответственных за формирование РИС ГИА-9, ведение 
и предоставление сведений ИС ГИА-9, ГИА-11 муниципального уровня. 



из числа лиц, имеющих право доступа к ИС ГИА-9, ГИА-11, согласно пункту 2 
приложения к приказу. 

5.2.Соблюдение требований условий конфиденциальности 
и информационной безопасности при формировании и ведении ИС ГИА-9, 
ГИА-11 муниципального уровня. 

5.3.Взаимодействие с общеобразовательными учреждениями, 
реализующих программы основного общего и среднего общего образования, 
по формированию ИС ГИА-9, ГИА-11 муниципального уровня. 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующим 
программы основного общего и среднего общего образования: 

6.1.Назначить лиц, ответственных за формирование, ведение 
и предоставление сведений ИС ГИА-9, ГИА-11 общеобразовательного 
учреждения. 

6.2.Обеспечить соблюдение требований условий конфиденциальности 
и информационной безопасности при организации работ, связанных 
с формированием и ведением базы данных общеобразовательного учреждения. 

6.3. Обеспечить контроль за соблюдением сроков внесения сведений в ИС 
ГИА-9, ГИА-11 муниципального уровня, ведением актуальной базы данных 
общеобразовательного учреждения и предоставлением в отдел общего 
образования департамента образования Администрации города базы данных 
образовательных учреждений ИС ГИА- 11 на бумажном носителе, заверенную 
руководителем и с подписью участников ГИА в срок не позднее 1 февраля 2018 
года, базу образовательного учреждения ИС ГИА-9 - не позднее 1 марта 2018 
года. 

7. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 
департамента образования Администрации города И.П. Замятину. 

Директор департамента А.Н. Томазова 



Приложение 
к приказу 
от/^. ц • 

Список лиц, имеющих право доступа к информационной системе 
муниципального уровня для обеспечения проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования, в 2017/18 учебном году 

1. Департамент образования Администрации города; 
- Замятина Ирина Павловна, заместитель директора департамента; 
- Кулназарова Ирина Генриховна, начальник отдела общего образования; 
- Базарова Елена Ивановна, главный специалист отдела общего 

образования; 
- Ковалева Ирина Алексеевна, главный специалист отдела общего 

образования. 

2. Муниципальное автономное учреждение «Информационно-методический 
центр» 

- Исакова Татьяна Васильевна, заместитель директора муниципального 
автономного учреждения «Информационно-методический центр» 
(по согласованию); 

- Добони Наталия Петровна, методист отдела диагностики и анализа 
качества образовательного процесса муниципального автономного 
учреждения «Информационно-методический центр» (по согласованию); 

- Циреньщиков Борис Андреевич, ведущий инженер муниципального 
автономного учреждения «Информационно-методический центр» 
(по согласованию); 

- Галингер Александр Иосифович, техник муниципального автономного 
учреждения «Информационно-методический центр» (по согласованию). 


